



Zekerheid zonder  
onnodig hoge premie

**Voorwaarden OZ-pakket  
Onderlinge  
Verzekeringsmaatschappij  
Zwammerdam en Omstreken U.A.**

**Pakketonderdelen OZV010-040 / OZV090-130**



## Artikel 1

### Begripsomschrijvingen

- 1.1 De verzekeraar  
Goudse Verzekering Maatschappij N.V.  
Postbus 9, 2800 MA Gouda.
- 1.2 Verzekeringnemer  
Degene die de verzekeringsovereenkomsten met de verzekeraar is aangegaan.
- 1.3 Verzekerden  
Ieder van de als zodanig in de polisomschrijving of de van toepassing zijnde bijzondere voorwaarden vermelde personen.
- 1.4 Pakket  
Een pakket is een verzameling van minimaal twee verzekeringsovereenkomsten met dezelfde verzekeringnemer.
- 1.5 Verzekering  
Een tot een pakket behorende verzekeringsovereenkomst.

## Artikel 2

### Grondslag van het pakket

De door of namens verzekeringnemer aan de verzekeraar verstrekte inlichtingen en gedane verklaringen, in welke vorm dan ook, vormen de grondslag van het pakket.

## Artikel 3

### Omschrijving van de dekking

Deze algemene voorwaarden vormen samen met de van toepassing zijnde bijzondere voorwaarden één geheel.

Met inachtneming van deze algemene voorwaarden wordt de omvang van de dekking omschreven in de van toepassing zijnde bijzondere voorwaarden, waarnaar in de polis wordt verwezen.

Bij strijdigheid tussen de bijzondere voorwaarden en de algemene voorwaarden gaan de bijzondere voorwaarden voor.

## Artikel 4

### Premie

- 4.1 Premiebetaling  
De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen uiterlijk op de dertigste dag nadat deze verschuldigd worden.
- 4.2 Niet (-tijdige) betaling  
Indien de verzekeringnemer het geheel of een

gedeelte van het verschuldigde bedrag weigert te betalen, dan wel de in 4.1 gestelde termijn van dertig dagen verstrijkt zonder dat het verschuldigde is betaald, wordt de dekking van het gehele pakket opgeschort.

Een nadere ingebrekestelling door de verzekeraar is hiervoor niet vereist. De opschorting wordt geacht te zijn ingegaan op de eerste dag van het tijdvak waarover het bedrag verschuldigd is. De verzekeringnemer dient het verschuldigde alsnog te betalen. De dekking van het pakket gaat weer in op de dag na die waarop het verschuldigde door de verzekeraar is ontvangen en aangenomen. Gedurende de opschorting is de verzekeraar bevoegd het pakket zonder inachtneming van een opzegtermijn op een door haar te bepalen tijdstip te beëindigen.

### 4.3 Premierestitutie

Er vindt geen premierestitutie plaats, behoudens in de gevallen dat:

- de verzekeraar een verzekering of pakket rustig opzegt zoals geregeld in artikel 7.5;
- de verzekeringnemer een verzekering beëindigt ten gevolge van wijziging van premie en/of voorwaarden, zoals geregeld in art. 5.

De betaalde premie wordt in deze gevallen pro-rata gerestitueerd.

## Artikel 5

### Wijziging premie / voorwaarden

De verzekeraar heeft het recht de premie en/of de voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort een verzekering die onderdeel uitmaakt van het pakket tot die groep, dan is de verzekeraar gerechtigd de premie en/of de voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door haar te bepalen datum.

De verzekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij hij binnen de termijn in de mededeling genoemd schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de betreffende verzekering op de datum die in de mededeling door de verzekeraar is genoemd. De overige verzekeringen die deel uitmaken van het pakket blijven in stand.

De mogelijkheid van opzegging van een verzekering die onderdeel uitmaakt van het pakket door verzekeringnemer geldt niet indien:

- de wijziging van de premie en/of voorwaarden voortvloeit uit wettelijke regelingen of bepalingen;
- de wijziging een verlaging van de premie en/of een uitbreiding van de dekking inhoudt.

## Artikel 6

### Schade

- 6.1 In de bijzondere voorwaarden zijn de specifieke bepalingen opgenomen die gelden in geval van schade.
- 6.2 De verzekerde verliest het recht op uitkering, indien hij ten aanzien van een onderdeel van de schade en/of ten aanzien van de omstandigheden waaronder de gebeurtenis plaatsvond:
- opzettelijk een verkeerde voorstelling van zaken geeft of een onware opgave doet;
  - gegevens verzwijgt, waarvan hij wist of kon weten dat deze voor de verzekeraar van belang zijn.
- 6.3 Een vordering tot het doen van een uitkering verjaart indien de aanmelding niet plaatsvond binnen één jaar na het moment waarop de verzekerde kennis kreeg of had kunnen krijgen van de gebeurtenis die voor de verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden.

## Artikel 7

### Duur en einde verzekering/pakket

- 7.1 Duur
- Het pakket is aangegaan voor een periode als in de polis omschreven. Indien gedurende de looptijd van het pakket een verzekering wordt toegevoegd aan het pakket, is de looptijd van deze verzekering tot de eerstvolgende contractvervaldatum van het pakket. Daarna zal de looptijd van het pakket stilzwijgend verlengd worden voor de in de polis aangegeven periode.
- 7.2 Einde
- Naast de in dit artikel opgenomen algemene voorwaarden, gelden voor iedere verzekering die onderdeel uitmaakt van dit pakket, nog bijzondere voorwaarden met betrekking tot het beëindigen van die verzekering.
- 7.3 Iedere verzekering die onderdeel uitmaakt van het pakket kan met inachtneming van de algemene en bijzondere voorwaarden afzonderlijk worden beëindigd.
- 7.4 Hetgeen omtrent beëindiging in dit artikel is bepaald geldt zowel voor het pakket als voor iedere verzekering afzonderlijk.
- 7.5 Behoudens het bepaalde in artikel 5 met betrekking tot het beëindigen van een verzekering eindigt een verzekering of pakket:
- 7.5.1 door opzegging door verzekeringnemer tegen het einde van de op de polis genoemde verzekeringstermijn, mits de opzegging schriftelijk aan de verzekeraar geschiedt en een termijn van drie maanden in acht wordt genomen;
- 7.5.2 door opzegging door de verzekeraar tegen de premievervaldag mits de opzegging schriftelijk geschiedt en daarbij een termijn van ten minste drie maanden in acht wordt genomen;

7.5.3 door schriftelijke opzegging naar keuze van de verzekeraar van een verzekering of pakket door de verzekeraar:

- binnen dertig dagen nadat een gebeurtenis die voor verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden haar ter kennis is gekomen;
- binnen dertig dagen nadat de verzekeraar een uitkering krachtens één of meer verzekeringen heeft gedaan, dan wel heeft afgewezen;
- indien verzekerde naar aanleiding van een gebeurtenis met opzet een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven;
- op grond van wijziging van het risico en eigendomsovergang;

in deze gevallen eindigt een verzekering of het pakket op de datum die in de opzeggingsbrief wordt genoemd. De verzekeraar zal in deze gevallen een opzeggingstermijn in acht nemen van tenminste veertien dagen; in de schriftelijke opzegging dient duidelijk vermeld te worden of een verzekering danwel het hele pakket wordt opgezegd.

## Artikel 8

### Adres

Kennisgevingen door verzekeraar aan verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij verzekeraar bekende adres of het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

## Artikel 9

### Privacy-reglement

De door verzekeringnemer verstrekte en/of nog te verstrekken gegevens kunnen worden opgenomen in het door de verzekeraar aangehouden cliëntenbestand. Hierop is een privacy-reglement van toepassing.

## Artikel 10

### Klachtenregeling

Klachten verband houdend met het pakket kunnen worden voorgelegd aan directie van verzekeraar en/of: Stichting Klachteninstituut Verzekeringen te Den Haag.

## Artikel 11

### Toepasselijk recht

Op deze verzekering is het Nederlands recht van toepassing.